Original, sceau en cire brune. 

Le comte Baudouin eieemptc de tout droit de tonlieu ou autre les beAtes de 
somme et les voitures de l'abbaye. 

Au château de Dacknam, 1199. 

hnprimée dana Mircai Donat. betg., lib. IT, cap. LXXV, etdansles preuves du torn. II des An-
notes ord. Praem., col. CCXXXVII. 

L'original aux archives de Ia Flandre orientale, sceau détruit. 

Gdrard, sire de Grimberge et de Ninove, reconnait avoir donnefti l'abbaye, 
en e'c1ange d'autres terms, plusieurs proprie'te's situe'es en divers lieuw.—
NINOVE. 

1200. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Gerardus de Gr(inberghen et de Ninive dorninus, 
omnibus hoc scriptum lecturis in perpetuum. Ea quae rationabiliter acta sunt, ne processu temporis 
labantur a memoria, notum facio praesentibus et futuris, quod cmii domino Radulfo, abbate de 

Toit. U. 	 103 
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Ninive, et suo conventu, de communi consensu, hujusmodi feci concambium. Abbas siquidem mihi 
allodialiter circiLer novem bonaria terrac paulo plus vet minus in cultura super Coudenberga, infra 
Haffputte et communem viam ad dextrarn partem versus orientem, excepto quod dietariurn atque 
xxxij virgae hujus summae jacent in vinea mea juxta pontern S. Amandi. Ego vero nihilominus dedi 
abbati et ecclesiae Beatae Mariae et SS. Cornelii et Cypriani in concambium atque perpetuarn elee-
mosynam allodialiter circiter novem bonaria terrae paulo plus vet minus, ab omni jure vel onere 
liberrima. Et quia in diversis jacet locis, earn nominatim libuit exprimere ante curiarn, scilicet in 
Rubroc quinque dietaria et xxxiij virgas scoeflans, subtracta competenti subputatione pro debito 
quartae garbae; supra Gisenglie bonarium practer xxxiiij virgas in angulo; supra 1)unst dimidium bo-
narium, et liiij  virgas; juxta Labros tria bonaria et vij virgas; in eadem cultura in pendulo juxta Broc 
versus Herlincisove, sex dietaria et xxviij virgas; in duabus particulis retro Coudenberghe, ubi vinea 
stat, circiter boáarium paulo plus vet minus. Ante portam claustri super culturam unurn bonarium et 
xj virgas. Ut autem haec commutatio stabilis atque inconcussa permaneat, dicto abbati et ecclesiae 
warandisiam repromisi, et ipse similitcr mihi in scriptum hoc cyrographyratum libuit mutuis sigillis 
confirmare et testium subnotatione auctorisare. Signum Simonis prioris; Symonis, subprioris; Aegidii, 
praepositi; Soikini, cetlarii; Balduini de Ydrenghem; Andreae; Henrici de Gant ; Henrici de Hasplar; 
Willelmi, Theodorici, Johannis, Ilyberti, canonicorurn Ninivensium; signum Wiltelmi de Grimber-
gis, fratris mci; signum Leonii, castdllani de Bruxellis, et Godefridi, fratris sui; Gosuini de Erpe; 
Arnotdi juvenis de Berigardis; Gosuini de Rtdcne; \Valteri Ramar, Michaelis, vinitoris; Henrici de 
Curia. Acturn anno Domini MCC, octavo decimo mense Janüario. 

LXXXIX. 

Erasme de Gavre donne d l'abbaye une d€me d Woubrechtcgern. - 
ROUSLAR. 

1200. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus SancLi. Ego Razo, Dei gratia, de Gavera, pincerna comitis 
Flandriae, praesentibus et futuris notum facio, quod Soir, miles de Ilolebeka, dedit in concam-
bium ecclesiae Ninivensi per manum meam decimam suam in parochia de WaThrecldengem, pro 
quatuor bonariis terrae vet eo circiter juxta Holebeka: ipso itaque hauc decimam quam a me feodali-
ter tenebat in manus meas resignante, ego nihilominus earn praefatae ecclesiae libere et allodialiter 
donavi et warandisiam promisi. Ut autem hoc ratum permaneat scriptum, sigilli mei appensione et 
testium subscriptione confirmo. Signum Iwaini de Lewe, S. Oliveri de Hag, Gozuini de Hochengem, 
Arnoldi, notaril meL Actum anno Domini MCC. 

Original, sceau en cirebrune. 
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Le øomte Baudouln IX approuve l'doltange [alt en son nom avec l'abbaye de 
quciques bonnlers de moeres pour des terres labourables. - CALPH. 

A Rupelmonde, 1200. 

Ego Balduinus, Flandriae et Ilainoiae comes, notum facio tam futuris quam praesentibus, 
quod cum avunculus meus, bonae memoriae, comes Philippus, Rodulfo notario de Gandavo 
decem bonaria morri et locum molendini cum sciusa donaverit, praefatus Rodulfus praedicta decem 
bonaria morri et memoratum locum molendini cum sclusa ab abbate Ninivensi, cum consensu Ca-
pituli sui, pro decem bonarlis terrae quae jacet in parrochia de Woubrechtliengem, cx voluntate et 
assensu meo permutavit. Ut igitur hujusmodi permutatio firma et inconcussa in posterum perma. 
neat, ipsam praesenti scripto commendatam sigilli mei appensione confirmavi. Actum anno Domini 
I1CC, et sequenti anno apud ituppelmonde in templo renovatum, coram testibus subnotatis. S. Sigeri 
Templanii, quondam castellanide Gant et filii ejus Sigeni castellani; S. Arnoldi de Audenardo; S. Bal-
duini de Pra; S. Balduini de Lehde; S. Bernandi de Rosbats et filii ejus Bernardi; S. Wivini, 
notarii. 

Original, sceaux en cire brune. 

Le comte Baudouln IX reoonna€t que l'avouerie Izdre'ditalre de l'abbaye lul 
appartlent, et arreAte  qu'elle restera de'sormals tojours auv comtes de 
Flandre; Ii e'nurnôre los proprle'tds du couvent. - NINovE. 

Imprimée dans Mircei Donat. be!g., lib. II, cap. LXXIX, et dane lee preuves du torn. II des 
Annal. ord. Praem., col. CCXXXVII. 

Original, sceau détruit. 
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Le comic Baudouin IX domne une partie de moere d l'abbayo. - CALPU. 

A Rupelmonde, 1201. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Balduinus, Del gratia Flandriae et Ifannoniae 
comes, praesentibus et futuris. Notum facio, quod pro salute animae meae et uxoris meae Mariae et 
praedecessorum meorum, ecelesiae B. Mariae et SS. Cornelii et Cypriani, apud curiam, in loco qul 
dicitur Calf, cx nostro dono et eleemosyna fundatam, hujusmodi donum contulimus. Ex parte ge-
nerali orientali sicut limites morri a nobis daLi se extendentes dividunt usque ad alnetum ultra 
Cypdunc; et prout ipsum alnetüm se extendens includit usque ad monticulum duarum quercuum, 
in omnibus commoditatibus libere etabsolute praefatae ecclesiae in eleemosynam donavi. Ut autem 
haec rata et inconcussa permaneant, scriptum hoc sgilli mei appensione et testium subscriptione 
corroboro et auctoriso. Signum Sigeri Templaril, quondam castellani de Gant et filii ejus Sygeri 

castellani; S. Arnulfi de Aldenarde; S. Balduini de Prat; S Bernardi de Rosbais et Bernardi fiji 
ejus; S. Wivini, notarii. Actum apud ituppelmonde, in templo, anno Domini MCCI. 

Cartulaire do Malines. 

Erasme de Gavre reconnait qu'il a donne' oi l'ahbaye la terre nomme'o Strec, en 
dchange d'unc autre. - LIEDEICERKE. 

1201. 

Imprimée dans Mirsi Donat. Beig., lib, H, chap. LXXX, et dans lea preuves du torn. H des An-
nales ord. Praem., col. CCXXXVIII. 

Original, sceau en cire brune endommagd. 
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Sohier, arc/&idiacre de Cambral, reconna€t quo l'abbayo a dte' remse en pos - 
sesszon du droit de POAChO  €1 Ledeberge. - PAItIELE. 

A Meerbeke, 1201. 

Sigerus, Dei gratia Cameracensis ecclesiae archidiaconus in Brabantia, omnibus hoc scriptum 
lecturis salutem. Notum sit praesentibus et futuris, quod cum dominus Willelmus de Ledeberge 
Ninivensem ecciesiarn de sua piscatione, quam longo tempore absque calumnia et quiete possederat, 
violenter ejecisset, demum mediantibus nobis et viris prudentibus ac discretis, praefatam ecciesiam 
in suam possessionem restituit et eidem piscationem liberam cum una navi et duobus piscatoribus 
in omnibus aquis, usque ad pontes de Impengenz, excepto solummodo quodam lacu, qui dicitur 
Nero, de consensu uxoris suae Beatricis et liberorum suorum, recognovit per manum domini sui 
Bertoldi et matris suae Alicis, consentiente etiam domino Arnulfo de Grimbergis, repromittens 
praefatae ecclesiae per se et suos haeredes perpetuis temporibus warandisiam. Ut autem hoc ratum 
et inconcussum in aevum permaneat, scriptum hoc sigilli appositione roboramus et auctorisamus, 
subscriptis testibus et eorum sigilhis appositis, quibus de jure hoc confirmare competebat. Signum 
Bertaldi et Arnulfi de Grimbergis; S. Johannis' et Ilescelini de Grimbergis, abbatum; S. Walteri, 
decani, et magistri Sigeri de Merbecca, et Gerardi de Goika; S. Davidis de Hobose et Balduini de 
Steukerea, S. Walteri de DlaThruc et Michaehis de Hetdenhove; S. Magtildis de Allodio et fratris 
ejus ilenrici, et fiji sul Hostonis. Actum apud ]Ierbeccam, anno Domini MCCI, post Pexitecosten. 

Original, he sceau de Mathilde en cire brune est seul con-
serve. 

Adam, abbe' du MontSt_Martin c&le 4 l'abbaqe tous ses droits 4 la d€me do 
Voorde. - LOETSR. 

1202. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Adam, Del gratia ecclesiae Montis S. Martini ab-
has, praesentibus et futuris in Domino salutem. Notum facimus omnibus hoc scriptum lecturis, 

I An-desius de Johaanis se Lrouve Ccrit d'uno autre main: dicti Vermanz. Voysa Ii charts Suivante. 
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quod cum ecciesia Ninivensis duas garbas decimae in parochia nostri juris apud Vorda de manu 
laica trecentis marcis redemisset, invenit praefatae ecclesiae dilectus foster abbas Steppo, apud 
Montem S. Martini, et nobis et capellano nostro pro jure propinquitatis abstulit sejure suo libenter 
cessururn, si praetaxatam pccuniarn el redderemus. Sed cum hoc nobis minime cederet, Ut de caetero 
hanc decimarn libere et sine calumnia praefata ecciesia possideat, hujus oblationis nobis factae testi-
inonium perhibemus, et quidquid actum est de nostra bona voluntate et consensu esse, profitemur. 
Ut autem hoc raturn et stabile in aeternum permaneat, scriptum hoc sigilli nostri appensione robo-
ramus, subscriptis testibus : Johanne videlicet abbatede Verniant et Roberto Morel , suo capellano. 

Actum anno Domini MCCII. 

XCVI. 

Erasmo de Gavre reconnalt une donation de diverses parties de moere, situdes 
d Mendonok, faite par le cornte Bavdouin et le n.otaire .Rolin. - CALPH. 

1202. 

In nomine sanctae et individnae Trinitatis. Razo, Dei gratia, de Gavera, pincerna comitis Flan-
driae, praesentibus et futuris in perpetuurn. Quae semel gesta sunt ne processu temporis labantur 
a memoria, dignum haec duxirnus ad posteros notitiam scripto transmittere. Dominus meus I3aldui-
flue, comes Flandriae, et uxor ejus Mariae, cum ecclesiae Ninivensi dedissent in eleemosynam apud 
Menduncq locurn ad fundandam curiam et ibidem xx bonaria mori, adjecerit etiam quidquid incJudi-
mr in terris et pratis, sicut ex parte orientali limites mori se extendentes dividunt, usque ad alne-
turn ultra Cypdunc , et prout ipsum alnetum se extendens, includit usque ad monticulum duarurn 
quercuum : praeterea Rolinus notarius decem bonaria mori et locurn molendini cum sua sciusa, 
prout se in longurn latumque extendit, praefatae ecclesiae in concambium dedit per manum comi-
tie, qui ea libere et allodialiter in eleemosynam eidem ecclesiae donavit. Haec itaque quae praeno-
tata sunt pro debito ofllcii nostri et jurejurando curavimus et limites assignavimus, sicque praedictae 
curiae et omnibus appertinentiis suis vel rebus perpeLuam pacem indicimus. Ut autem haec rata et 
inconcussa in aeternum permaneant, scniptum hoc sigilli nostri appensione et testium subnotatione 
roboramus et auctorisamus. Signum llugonis Buser et Lansini, venatoris, iratris ejusdem; S. Cono-. 

nis de BavenscAot, et Wromondi fratnis ejus; S. Razonis filii nostri, S. Boidini de Osbroc; S. Soikini 

de Stenusia et Arnoldi, notarii nostri. Actum in Pentecoste, anno Domini 1UCCII. 
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XCVII. 

Steppon, abbé de Ninive, de'taille los conditions auiquelles a en lieu un e'c/tange 
de terre entre l'abbaye et Guillaumede Ledeberge. - PAIIIELE. 

Au château de Ninove, 102. 

In nomine Patris et Fiji et Spiritus sancti. Steppo, divina ordinatione Ninivensis ecciesiae abbas, 
praesentibus et futuris in perpetuum. Ea quae semel gesta sunt, ne processu temporis iabantur a 
memoria, condecet viros providos et discretos ad posterorum notitiam scripti testimonlo transmit-
tere. Proinde notum facimus omnibus hoc scripturn lecturis, quod in parochia de Pamela, ex con-
sensu capituli nostri, cum domino\Vi1lelmo de Ledeberga, consentiente quoque uxore sua Beatrice, 
hujusmodi contraximus concambium. Ipse dedit nobis libere et allodialiter unum et vigiuti bonaria 
terrae infra Ledeberga versus Teneram, repromittens warandisiam, siqui forte comparuerint calum-
niatores, nos quoque similiter de nostro allodio unum et viginti bonaria ei contulimus, pensata hinc 
inde contiguitatis commoditate et utriusque partis utilitate. Tria autem bonaria terrae aud Ever-
sengem, quae ab autiquo erant ecclesiae de Pamela, et unum bonarium quod idem Wilielmus apud 
Pamelain dederat ad lumen de consilio et consensu parochianorum assignavit nobis, et nos ibidem 
procurabirnus duas lampades perpetuo arsuras in nocte et ad missam sive proventus terrae minus 
suffecerit, sve supercreverit. Caeterurn propter pacern et concordiam inter nos et ipsum yel suos 
haeredes perpetuo firmandarn, divino instinctu ductus, fecit nobis hominium, et nos nihilominus, 
de communi consensu capituli nostri, ei quatuor bonaria, turn apud Câibruc, turn apud Slenen, 
turn apud Wachenborne et Varnegh, in feodum contulimus. Be sex autern bonariis terrae apud Has-
selt yel eo amplius, quae erant de terra Ilenrici de Strumbec, debuit nobis censuaiiter sex denarios, 
quos similiter ei feodaliter dedimus, et partern cujusdam indaginis juxta Bocouth. Si quis vero post 
eum fiuiorurn vei haeredum suorum fuerit dorninus castelli de Ledeberga in hanc feodationem jure 
haereditario succedere debebit. Ut autem haec rata et inconcussa in aevum perseverent, scriptum 
hoc cyrographisatum sigilli nostri appensione, et fratrum yel hominum nostrorum aliorumque fide-
hum testimonio roboramus et auctorisamus. Signum Galteri, prioris; Andreae, subprioris, et 
Gihleberti, praepositi; Damiani; Ilenrici de Sualma ; Johannis de Lira et Johannis de Sp&zes, sacer-
dotum; S. Galteri flertaldi et matris suae Aleidis, cum appensione sigilil sui; S. Ingelberti de .4den-
gem et Arnuiphi de Grinem; S. Roduiphi de Strithem , et lYicols de Okengem, et Galteri de Oken-
gem, hominum nostrorum; S. Henrici de Popperoth, Galteri de Berghen et illorant, hominum 
domini Willelmi. Actum apud Ninive,in casteilo, anno Domini MCCII, secundo in crastino Palmarum. 

Original, sceau d'Ahix on cire brune. 
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Step4von, abbe' de Nlnive, d6clare quo l'abbaye a donne' en fiefd Arnoiphe de 
Lola un allen situd A Schendelbeke. - LOETSH. 

ANinove, 1202. 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Ego Steppo, Dei gratia Ninivensis ecclesiae dictus 
abbas, omnibus hoc scriptum lecturis salutem. Notum sit praesentibus et futuris, quod de consensu 
totius capituli nostri vendidimus, pro viginti octo marcis, et in feodum dedimLis dilecto nostro 
Arnuipho scilicet de Loia allodium nostrum apud Scendelbeccani, quatuor videjicet bonaria terrae 
et dimidium yel eo amplius, duabus tamen garbis decimae de eadem terra nobis rernanentibus. Est 
autem haec interposita cobditio quod ipse vel haeres ejus singulis annis debebit abbati procuratio-
nem bospitii cum quatuor equitaturis; et sic liber erit ab omnimodo servitute yel debito placito-
rum. Cum vero haeres ejus feodum suum volet requirere, dabit decem solidos, et abbas tres yel 
quatuor de hominibus suis feodatis ad ferenduin testimonium debebit evocare. Ut autem hoc ratum 
et stabile perseveret, scriptum hoc cyrographisatum sigilli nostri appensione et testium subnota-
tione roboramus et auctorisamus. Signum Walteri, prioris; Andreae, subprioris; Henrici, sacristae; 
Gilleberti, praepositi; Soikini, cellerarii; Damiani, Arnoldi de Sualma, sacerdotum; S. Soir de 
Holebecca; Galteri de Okengeni et Gerini de Wolbregtengem, hominum nostrorum; S. Rothardi hoc 
et Sigeri de Vorda; S. Symonis et Robini, scabinorum de Geraumont. Actum apud Ninive anno 
Domini MCCII. 

Original, sceau en cire brune. 

Erasme de Gavre et de Liedekerke cde A l'abbaye le droit qu'avait a la dime 
de Lombeke et de Strithem un de sos /tommes liges, 4 condition, cependant, 
quo celul-cipourra laracheter aprs douze ans. - CATTHEL 

1209. 

Ego Razo, dominus de Gavera et de Lidekerka, omnibus hoc scriptum inspecturis salutem in 
Domino. Quucn humanae conditionis fragilitas ad oblivionis prona est detrimentum, et rerum turbae 
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non snificit, expedit nobis in rerum turbatione positis, ut ea quae a modernis pie gesta dinoscuntur 
scripti faciamus patrocinio perennari, et a modernorum praesentia ad futurorum notitiam littera-
rum testimonio deportari. Noverint ergo tam praesente8 quam posteri qnbd Impinus, miles et homo 
meus de Okenghem, et liberi 5w, in praesentia mea constituLi, quidquid juris habebant in decima 
de Lumbecca et de Strithem, sub Lestimonlo bominum meorum, in manum meam libere reporta-
runt. Ego 'vero divinae pietatis intuitu, et pro domus religione et honestate, dictam decimam eccie-
siae de Ninive , ab instanti festo sancti Bavonis in duodecim annos, contuli, concessi et confirmavi 
pacifice possidendam et liberain ab omni jure humano, tail tamen conditione, quod, trausacto dicto 
termino, Impinus miles yel haeredes sui praediclam decimam pro sexaginta et decem libris Flandren-
sibus libere poterunt rehabere. Quod si forte ipsi praetaxatam pecuniam paratam non habuerint vel 
decimam redimere noluerint , jam dicta ecclesia ipsam decimam libere possidebit, donec praefatam 
pecuniam plene fuerit assecuta, nec decima potent redimi, nisi de festo sancti Bavonis in festo 
sancti Bavonis. Ut autem dicta conventio debitam obtineat firmitatem praesentem feci conscnibi pa-
ginam, sigilli mei caractere et testium subscriptione roboratam. Hujus rei testes aunt Willelmus de 
Ledebergha; Ghiselinus de Lilar; Ilenricus de Lewa; Gozuinus de Landut; Rogerus, castellanus; 
Amelricus de Lumbecca; Annekinus Stoterrogglie; Willelmus Magnus. Actum anno Domini MCCIX. 

Original, sceau perdu. 

Gdrard de Lewergem declare quo les frres de Glenpol ont avoud qu'ils n'ont 
aucun droit sur los possessions de l'abbaye d Woubrec/ttegern. - ROUSLAR. 

A Ordenghem, 1209. 

In nomine sanctae TriniLatis. Ego Gerardus de Lewerghem , omnibus hoc scriptum lecturis salu-
tern. Notum sit praesentibus et futuris quod Senekinus et Razo, fratres de Clenpol, cum abbatem 
et conventum ecclesiae Ninivensis diu multumque vexassent, tandem in praesentia nostra confessi 
sunt se nihil juris babere penitus adversus praefatam ecciesiam, sed omnem querimoniam depo-
nentes siquid forte juris babere deberent in omni villa de Worbrectengern 'ye! apud Roslar, in allodio 
de lilasmens exfestucaverunt, et in eleemosynam donantes pro posse suo varandisiam promiserunt. 
Ut autem hoc ratum haberetur, sigilli mei appensione et testium subnotatione roboravi. Testes 
Tidricus et Gillebertus, fratres mei; Ifeve de LandenglLe,n et Ghisekn Liv; Bernardus Rufus; Go-
suinus et Gerardus, fratres de Erpa; Boiden de Ilessenghem; Sygerus Brabant et Saudrin, famuli 
cornitis. Actum apud Ordengliem et recogniturn ajnid Most corarn Timero, officiali comitis, anno 
Domini MCCIX. 

ToM. II. 	 104 

86 	 APPENDICES. 

Erasme de Boulaer donne d l'abbaqe trois bonniers de prI pour l'entretien 
d'une lampe qul dolt brtUer 4 perpe'tuite' devant le StSacrernent. - LOETSH. 

A Boulaer, 1210. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Razo, dominus de Boular , omnibus hoc scriptum 
lecturis salutem. Notum sit praesentibus et futuris, quod ego et uxor mea Alitia, oh aeternam ñostri 
nostrorumque memoriam dedimus ecclesiae Ninivensi tria bonaria prati curn via accedendi ad pra-
turn inter Idengkem et Loyam allodialiter in perpetuam eleernosynam, ad lampadem coram corpore 
Domini semper arclentem, etwarandisiam cum exfestucatione promittentes ab omni jure, consuetu-
dine ye! exactione libera fore in perpetuum, decernimus. ITt autem baec rata et inconvulsa in aevum 
permaneant, scriptum hoc sigilli mei appensione et hominurn meorum testimonio confirino et corro-
boro. Signum Aegidii de ifasselt et fratrum suorum; S. Woitini de Licebroc; Danieli Aversi; Gerardi 

Angevin. Actum apud Boular, in praesentia patris mei et fratrum meorum, anno Domini MCCX, 

idus Augusti. 
Original, scean en cire brune. 

Erasme de Gavre reoonna€t et con/irme les droits do l'abbaye sur la dinze 
de Liedekerke et sur plusleurs domaines d. Pamolo, Denderleeu, Rouslar 
et Boohout. - LIEDEKERKE. 

1210. 

In nominesanctae et individuae Trinitatis. Ego Razo de Gavera, pincerna Flandriae, omnibus 
hoc scriptum lecturis salutem. Notum sit praesentibus et futuris, quod ego et uxor mea Claricia ye-
cognovimus nos nihiljuris habere in tota decima de Lidekerca, sed insuper quidquid juris decima-
rum habere debemus in praedicta parochia, ye! in parochia de Pamela et vico Jmpenghem , sive in 
terra arabili sartata vet sartanda, sive in paludibus, duo quoque bonaria nemoris quod dicitur 
Hova, ab omni prorsus jure liberrima oh aeternam nostri nostrorumque memoriam ecclesiae Nini-
vensi et fratribus inibi Deo famulantibus in perpetuam eleemosynam contulirnus: omnem quoque 
qiierelam deponimus pro decima terrae Nicolai de Okenghem et Gozuini militum, et Clementiae de 

Ghisenghem, vet pro aliqua terra, sive in parochia de Okenghem, vet fdenghem, vet Lewa, quam 

praefata ecciesia usque modo tenuisse dinoscitur : et nominatim pro quadam terra apud Lumbeccam, 
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quae dicitur Kerciant. Addentes insuper omrie jus nostrum in terra quae dicitur Predella, ci in 
terra nude disceptatio est inter ecciesiam de Lidekerca et Lewa, si forte jure limitationis adjudicata 
fuerit ecclesiae de Lewa. Praeterea quidquid saepedicta ecciesia vel per nos, vel per praedecessores 
nostros acquisivit, et in hoc instanti possidet, vel apud Lidekercam, vel apud curiam iloslur, vol 
apud curtim Bochout, eidem ecclesiae cotifirmamus et warandisiam in perpetuum repromittimus. 
Ilac tamen conditione interposita, quod quoties ego vel uxor mea faerimus apud Lidekercam in 
capella nostra, nobis abbas capellanum providebit ad celebrandum missam, exceptis his diebus vide-
licet: Nativitatis, Purificationis, diei Palmarum et triduo ante Pasca, diei sancto Paschae, Ascen-
sionis et Pentecostes, diei omnium sanctorum et animarum fidelium 1. Ministrum autem nos 
providere oportebit, quotiescumque vero nos adesse non contigerit, in capella missa non celebra-
bitur, sed in parochiali ecciesia capellanum habebimus. Ut autem haec rata permaneant, scriptum 
hoc sigillo nostro et hominum testimonio roboramus. Signum Ghiselini de Lilar;  S. Willelmi de Le-
deberga; Arnoldi, notarii; S. Rogeri ci Gozuini de Landut. Ad praefatam autem capellam, calicem, 
vestes, luminaria ci caetera necessaria praeter librum providebimus. Actum anno Domini MCCX. 

CIII. 

Guilaume de Crainhem renonce c toute prdtention et a tout droit qu'il a pu 
avoir sur les d€mes de quelques terres ci Menz. - MENZ. 

A Bruxolles, 1211. 

In nomine eanctae et individnae Trinitatis. Ego Willelmus de Crainhem omnibus hoc scriptum 
lecturis in perpetuum. Iotum sit praesentibus ci !ituris, quod ob aeternam in Christo salutem de-
posui omnem querelarn, quam diu habueram adversus ecciesiam de Ninive, super quibusdam decimis 
in parochia de ffifenz. Cum igitur praefatae ecclesiae omne jus (lecimae in eadem parrochia ci ejus 
appenditiis integraliter quondam dedissem, praeter tria vel quatuor bonaria de cultura mea, jam 
cx caritatis afiluentia praedicto dono haec eadem bonaria adjeci, ci insuper quidquid juris decimae 
ibidem habui in omni allodio, culturis et terra arabili sartata vel sartanda penitus guerpivi et in 
eleemosynam donavi. Ut autem liaec rata permancant, scriptum hoc sigilli mei appensione et fide-
hum testimonio roboravi. S. Ilescelini de Grimbergis ci Sigeri de Jells, abbatum; S. Wahteri, de-
cani de Anderlegth, qui vicem agebat officialis domini Cameracensis; S. Arnoldi, decani ci capituhi 
sanctae Gudulae, quorum sigilla hic appensa sunt; S. magistri ilenrici, sacerdotis de Jffenz et ma-
gisiri Aegidii; S. Walteri, prioris de Jet/a; S. Reineri ci Johannis, callonicorum de Grimbergis. 
Actum apud Bruxehlam, annoDomini MCCXI. 

Original, sceau en cire brune. 

1 1?lusieurs synodes des Gaule,, et an particulier celui d'Agde (can. XXI), avaient dfendu de célébrer Ia mean dana lea 
oratoires privés aux fetes principales. 
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Erasme de Gavre declare quo Baudonin Bad a cede' ci l'abbaye, sous certaines 
conditions, los droits qu'il avait ti la derne de Lombeke. - CATTHEIII. 

A Liedekerke, 1211. 

Ego Raso, dominus de Gavera et pincerna Flandriae, praesentibus ci. futuris. Quum labente tem-
pore gestorum ex facili labitur memoria, ne de re gesta nostro tempore aliqua in posterum oriatur 
controversia, praesenti paginae duximus inscribere, quod Baidninus, coguomento Bad, de con-
sensu nostro contulit in eleemosynamecclesiae Ninivensi quidquid juris habuit in decima de Lom-
becka, quam tenuit in pignore a Francone Buccart ct uxore ejus, pro quadam summa pecuniac xxx 
scilicet marcarum flandrensis monetae, xxxiiij solidis pro marca solvendis, eL, sicut ab ipso Balduino 
Bad hue usque tenebatur in pignore, ha ab ipsa Ninivensi ecclesia amodo tenebitur, donec aliquis 
quem ipsa decima haereditario jure contingit praefatam pecuniam in festo sancti Bavonis ct non alio 
tempore offerens, ipsam decimam de manu ecclesiae redimat. Ipse quoque Balduirnis Bad tam de 
fructu decimae quam de sorte pecuniae contra omnes qui juri stare voluerint praefatae ecclesiae 
warandisiam ferre tenebitur, et munimen quod ut sub praedicta forma raturn ct inconcussum per-
maneat, praesens scniptum sigilhi mci appensione et canonicorum ipsius ecclesiae ct hominum meo-
rum testimonio duximus roborare. Testes Ileinricus, Daniel, 8acerdotes; Gosuinus de Scendelbeka, 
Aegidius de Chemersake , Impinus de Ohenghem, mililes; Rogerus; Ameiricus; Colinus, forestarius; 
Arnulfus, notarius. Actuin anno MCCXI, in vigilia beati Johannis Baptistae, apud Lidekerke in 
oratorio, ct hoc totum factum est salvo jure nostro. 

Original, sceau détruit. 

Gautier de Sotegern donne A l'abbaye une terre situe'e 4 Velsicque. —Bocnouv. 

1212. 

In nomine sanci.ae  ci. individuae Trinitatis. Ego Galterus de Sottengem et uxor mea Ricaldis om-
nibus hoc scriptum lecturisin perpetuum. Nottim sit praesentibus ct futuris, quod quidam de Gand, 
dictus Brama, cum terram quam a nobis feodaliter tenebat in parochia de Felseca in manus nostras 
resignasset, consentiente Aegidio Screikase, ct quidquid juris in hac terra habebat werpiente, nos 
propter earn quae in Domino est adipiscendam salutem, praefatam terram ecclesiae Ninivensi in 
perpetuam eleemosynam libere contuhimus. Si vero pro hac eleemosyna aliquis fratres ejusdern cc- 
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clesiae inquieLaverit, et laIcalem justitiarn requirere opus habuerint, ad nos venire debebunt et 
nos earn warandire et conservare ubique tenemur. Ut auteni hoc ratum et stabile perseveret, scrip-
turn hoc sigillis nostris et hominum nostrorum, atiorumque fideliurn viroruin testimonio conflrma-
mus et auctorisamus. S. Walteri de Sotengem, Walter de Steinberg, Walteri de Gisengem, Soilni 
de Stripes, Boidini et Sigeri de Goetverdengens, Gerardi de FVaesbergen, hominum de Sotengem; 
S. Everardi, Radolfl et Oliveri de Sotengem. Actum anno Domini MCCXII, mense Martio. 

Original, sceaux en cire brune. 

CV'. 

Arnoul d'Audenarde con/irme la charte prdcddente. - Bouc ROUT. 

A Afflighem, 1212. 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Ego Arnoldus de Aldenardo omnibus hoc scriptuui 
lecturisin perpetuum. Notum sit praesentibus et futuris, quod ob aeternam mei rneorumque memo-
riarn manum appoaui, et consensu adhibui dono et eleemosynae, quam doininus Galterus de Soten-

gel's, de consensu matris meae Ricaldis, allodialiter ecclesiae Ninivensi contu)it. Siquidem quidam de 
Gant, dictus Brama, terrarn quarn in parocha de Felseca feodaliter tenebat, consentiente Aegidio 
Screihase, et quidquid june in hac terra habebat werpiente, eidern Waltero resignavit, et ipse iii-
hilominus praefatae ecclesiae in eleemosynain libere donavit. Ego igitur contra omnes injuriantes 
warandisiam repromittens, Ut hoc ratum et stabile perseveret, scriptum hoc sigillo meo et hominum 
meorurn testimonio confirmo et auctoriso. Signum Razonis de Gavera et Arnoldi filii sui i S. Walteri 
de Sotengem et Oliveri fratris ejus; S. Everardi Radoif; S. Eustachii, clerici de Aria. Actum anno 
Domini MCCXII, in crastino Palmarum, apud Haffligern. 

Original, sceau en cire rouge endommage. 

CVII. 

Erasnwde Gavre con/frme id donation d'une terre nomme'e Breidenbroc, faite 
l'abMye par son fils Arnoul. - BocHour. 

1212. 

Iinprimée dane Miri Donat. Beig., lib. II, chap. XCV. 
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Erasme de Gavre donne 4 la chapelle de Bouchout dice sous de rente annuelle 
pour l'entretien d'une lampe devant l'autel. - BOCHOUT. 

Sans date 2. 

Imprimée dans Mirwi Donat. Be!g., lib. II, cap. XCVI. 

Henri Jer, duo de Braba'nt, confirmo la donation de diverses proprie'te's, 
szu6es au /Iameau de Bunnegem, 4 l'abbaqe de Ninove. - PA1IELE. 

A Vilvorde ,1214. 

n nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Henricus, Del gratia dux Lotharingiae et marchio 
rornani irnperii, universis hoc scripturn inspecturis in perpetuum. Notum ease volumus, quod Pars-
dana, miles de Strumbeka, In praesentia nostra cozisLitutus, resignavit in maims nostras quidquid 
juris habere videbatur in terra de Bunenghem, quam ilenricus, miles de Strumbeka, per manus 
Willelmi de Ledeberga, a quo earn feodaliter ipse tenebat, ecclesiae Ninivensi in eleemosynam dede-
rat. Ipse igitur Paridans et uxor ejus Ida et liberi eorurn, praesente ët consentiente Willelmo de 
Ledeberga, totum ills suum in terris, pratis, syh'is et caeteris attinentiis apud Ledeberga in vico 
qui dicitur Bunengliem , quod ecciesia Ninivensis jam aliquamdiu péssidebat, effestucantes, pro sa-
lute et annua meinoria anirnarum suarum, de judicio bominurn nostror1m spontanea voluntate de-
derunt, et nos abbati et ecclesiae Ninivensi in eleemosynam contulimus, et nostrum patrocinium 
contra omnes injuriantes reprornisimus. lit autem haec rata et inconcussa in aevum permaneant, 
scriptum hoc sigilli nostri appensione et hominum nostrorum subscriptione roboravimus. Signum 
Arnoldi de Wesemala, Arnoldi, dapiferi de Boteleir, Arnoldi de Arscot et Arnoldi de Waihern, 
Walteri de Bigardes, Walteri de Wemblines, Willelmi de Ledeberga, Desidenil de Itehode; Sygeri, 
notarii; S. Jiaduiphi, abbatis, Johannis, praepositi; Andreae, Walteri, Benedicti, sacerdotum 
Ninivensis ecclesiae. Acturn apud Vilvort, anno dominicae Incaruationis MCCXIV, octavo kal. 
Februarii. 

Original, sceau en cire brune. 

i Placée dans le cartulaire de Maliies aprs Ic, diplCmes de 1212. 
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Cx. 

iJiathilde, dame etc Neygen et Meerbeke, ratifie un fugement des e'chev?ns de 
Meerbeke en /'avewr etc l'abbae. - WOLPUTE. 

A Meerbeke, 1214. 

In nomine Patris et Filli et Spiritus Sancti. Ego Mathildis, domina et advocata de Allodio et de 
Merbecka, omnibus hoc scriptum lecturis salutem. Notum sit praesentibus et futuris, quod cum 
parochiani de Merbecca pro communibus pascuis, scilicet Opstal, calumniam mo'verent, abbas et 
conventus de Ninive dixerint, quod jam ohm suae possessiones per scábinos et seniores parochiae a 
communibus pascuis essent divisae et limitatae, super quo adjurati scabini dixerunt, quod quid-
quid ecciesia Ninivensis in praesentiarum possidet in parochia de Merbecca, sive in terris, sive in 
pratis, sive in sylvis yel aquis et communibus aisentiis, justo titulo possidet et possidere debet in 
perpetuuni. Ut autem hoc ratum et stabile permaneat, scriptuin hoc sigilli mei appensione et tes-
tium subnotatione roboravi. Signum magistri Gerardi; S. Johannis, Renrici, Sigeri, sacerdotum 
de Merbecca; S. Johannis, praepositi; Andreae, Sigeri, sacérdotum et canonicorum Ninivensium, 
et Walteri de Scora; S. Walteri, majoris de Merbecca; S. Walteri Viaminc; Sigeri de ScaThem; 
Tirici de Elsbeca, Arnoldi de lVat, Lamberti de Polka, Walteri de Vorda, Walteri )P.touton, sea-
binorum; S. Giselini de Scalkem; Johannis de Tilia , milituns. Actum anno Domini MCCXIV, 
mense Junio, apud Merbecca in atrio. 

Original, sceau détruit. 

Cx'. 

Alix, dame de Boulaer, donne 4 l'abbaye deua bonniers de pre', situe's i 
Idenyhem. —L0ETSU. 

A Boulaer, 1216. 

In nomine Patris et Fihii et Spiritus Sancti. Ego Alicia, domina de Boular, omnibus praesentem 
paginam inspecturis in perpetuum. Quae semel geeta aunt, ne hapsu temporis labantur a memoria, 
necesse est ea litterarum testimonio confirmari gitur notum sit tam praesentibus quam futuris, 
quod de allodio meo circiter duo bonaria prati, parum plus parumve minus, prope villam de Iden-
ghem, inter duas aquas jacentia, ob mei meorumque memoriam sub censu quatuor denariorum de 
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quolibet bonario apud Boular, in festo sancti Martini, singulis annis sol'rendorum, et duas partes 
decimae ipsius prati, de consensu et voluntate domirii Michaëlis, fuji mei, Flandrensis constabu-
Iarii, in perpetuam eleemosynam ecclesiae Ninivensi contuli, et per hune censum ab omni servliio 
eL exactione a me et meis successoribus ipsa ecciesia libera erit in perpetuum, et contra omnes ca-
lumniam moventes, ego et successores mci debemus perpetuo warandire. Si autem per principes 
terrae vel alicujus violentiam ipso prato spoliaretur ecciesia, duo aJia bonaria prati aequivalentia in 
eadem parochia praedictae ecclesiae debeo restiLuere. Quod si per sciusam vel aquas alicujus mo-
lendini de fructibus prati damnuin eccksia incurrerit, de damno eidem ecclesiae plenariam teneor 
facere restitutionem. Ut autem hoc ratum permaneat et inconvulsum scriptum, hoc ego et dominus 
Michael, filius meus, sigillorum nostrorum appensione et hominum meorum et ahorum testium sub-
notatione confirmavimus. Signum Walteri, abbatis Geraldimontensis, cujus sigillum appensum eat; 
S. Samuelis, capellani; S. Gerardi Sciniai, S. Danielis .Avereclst, S. Nicholai de JPIael, militum; 

S. Dionysii de Iiatcije, Walteri Maldenreia, Arnoldi de Overboular; S. Mae, fihiae meae; homhuum 

meorum; S. Gerardi Lep, Wilhelmi de Boular, scabinorum Actum apud Boular in thalamo, anno 

dominicae Incarnationis MCCXVI, inense Februarii. 
Original, Ic sceau de Michel est seul conserve. 

Gautier, Rezyneur de Polaere, donne 4 l'abbaye trois bonn2ers de terre a 
Santberg/to , qne l'ahbd ckle a4tienne Joele pour um cens annuel de qzeatre 
deniers de Flandre.—LoETsn. 

A Santberghe, 1217. 

Ego Walterus, dominus de Polar, noLum facio omnibus praesens scriptum visuris, quod circiter 
tria bonaria terrae et dimic]ium allodii mci, sive plus, sive minus sit, quae jacet in parochia de 

SambergiLem, juxta Loets et prope viam publicam quae ducit Geraldimontem cx adverso Donbroc , in 
omnibus aisentiis quas continet cum omni jure suo quod in cia habui, abbati et ecclesiae Icinivensi Jj-
bere contuli et absolute. Ipse vero abbas eamdem terram Stephano .Joele et successoribus ejus jure hae-
reditario contulit possidemThm, sub annuali censu quatuor denariorum flandreiusis monetae de sin-
gnus bonis ecclesiae Jcinivensis, quotannis in festo beati Stephani apud .IViniver. persolvendoram. 
Ut hoc autem stabile et inconvtilsum permaneat, praescns scriptum sigillo meo et comm qui interfuere 
testimonio confirmo. S. abbatis, S. Walteri, decani; S. Reinboudi, ilenrici de Peda, milituin; S. Hen. 

rici, villici; S. Ghenekini de Dombroc, et Tunis, et David, Johannis et Walteri, scabinorurn. Actum 

anno Domini MCCXVII, mense Decembri, in atrio de Samberghem. 

Original, sceau en cire brune, 
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Gerard, 8e2neur de Grmberçjhe, de'clare que So/tier Thegglinc a reconnu en 
sa pre'sence qu'il n'avait aucun droit ci une terre de Pamele, qu'il avait 
dispulde ci l'abbaye. —PAM1LE. 

A Ninove, 1217. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Gerardus, dominus de Grimbergis, omnibus tam 
praesentibus quam futuris in perpetuum. Notum facimus vobis, quod Sygerus, cognomento Theg-
gUnc, in praesentia mea constitutus, cum ad meam pertineret familiam , recognovit se nihil juris 
habere in terra lila quaejacet in parochia de Pamela, pro qua querelam movit adversus ecciesiam 
Ninivensem, quam terram ohm mater ejus et sui comparticipes Iegitime vendentes, dictae ecclesiae 
in eleemosynam contulerunt. Ipsam igitur querelam et quidquid juris in dicta terra habuit, yel 
habere se dixit, in manus Radulfi ipsius ecclesiae abbatis resignans et effestucans super alLare ante 
crucem obtulit, data fide et praestito juramento, quod de caetero ecclesiam Ninivensem super eadem 
terra et super omnibus quae ipso die eadem ecclesia possedit, nullatenus aliquam molestiam in-
ferendo inquietaret. Ut hoc autem stabile et inconvulsum permaneat, scripto meo sigillato et eorum 
qui interfuere testimonio, tam in ecciesia Ninivensi, ubi hoc prius actum est, quam in domo Bal-
duini Lindenere ubi coram me recognitum est, confirmo. Signuni Wihlelmi, fratris mei; Walteri, 
fratris castehlani de Gent, militum; S. Radulli, abbatis , Sygeri, prioris, Soikini, cehlerarii, Andreae, 
sacerdotum et canonicorum Ninivensis ecclesiae; S. Philippi de Lumbeca; Michaëlis de Goika; 
Walteri Ramar; Balduini Lindenere; Iwani Zeiscuiere; Dobblere Coci; Walwani et Renrici Sualpe. 
Actum anno Domini MCCXVII, in ecciesia Ninivensi ante crucem, mense Septembri, in vigilia 
sancti Corneili; et recognitum coram me in domo Balduini Lindenere, proxima feria tertia sequenti. 

Original, sceau en cire brune endommagé. 

Alix, dame de Boulaer, de'clare que les trois bonniers depre', situe's 4 Iden-
gliem, qu'elle a donne's ci l'abbaye, doivent appartenir incontestablement 
ci cette maison, queue qu'en soit la mesure. - LOTSH. 

1217. 

Ego Alicia, domina de Boular, notum facio tam praesentibus quam futuris, quod cum ohm tria 
bonaria prati deallodiomeo in parochia de Ydenyhem, jacentiajuxta Teneram versus Loetsls, de con- 

ToM. II. 	 105 

1 
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sensu liberorum meorum, abbati et ecclesiae Ninivensi titulo eleemosynae contulissem, postea 
aliquantis evolutis diebus, dum de mensura ejusdem prati dubitans super hoc dictam ecciesiam ca-
lumniarer, its inter nos calumnia illa sopita est, quod dictum pratum in omnibus aisentiis quas 
continet, sive plus., sive minus quam tria bonaria contineat, dictae ecclesiae Ninivensi tranquilla 
pace perenniter possidere concessi, et nec a me, nec a meis successoribus super remensuratione 
praetaxata ecciesia potent in perpetuum calumniari. Ut hoc autem stabile et inconvulsum possit 
permanere, praesens scripturn sigillo meo et eorum qui interfuere testimonio, studui confirmare. 
Signum Adae, fihiae meae; S. fratnis Soikini; Johannis et Sygeri. fratrum Ninivensium; S. Nicholai 
de had, militis; S. Samuelis, presbyteri; S. Willelmi de Boular. Actum anno Domini MCCXVI!, 
mense Decembri. 

Original, sceau détruit. 

Cxv. 

Erasmo de Gavre diclare quo Hugues de Busere a oddd, en sapre'senoe, tout 
droit ow prdtention qu'il apu avoir sur les possessions do l'abbaye de Ninove 
a Caiph. - CALPU. 

Sans date. 

Imprirnée dans M&oi Donat. Beig., lib. H, cap. LXXX!; et dans les preuves du torn. II des 
Annal. on!. Prwm., col. CCXXXVIII. 

Cxv'. 

L'abbesse de Nivelles rati/le la cession d'un pro' ci Appelterre pour une rode-
vance annuelle de sitv setiers d'avoino et quatre c/tapons. - LOETSJI. 

118. 

H., Dci gratia, Nivellensis abbatissa, W. praepostus, A. decanus et totum Nivellensis ecclesiae 
capitulum, universis hominibus de Apt res et omnibus Christi fidelibus praesens scriptum inspecturis 
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in perpetuum. Noveritis, et noverint universi praesens scriptum inspecturi, quod quidquid conca-
nonicus nosterAegidius de Bruxella, obedientiarius de Apres, et nobilis vir dominus Osto de Tm-
signaz, ejusdem 'villae advocatus, super terris aquosis et lutosis prope flu'vium dictum le Tenre et 
infra vallam jacentibus, quae terrae vulgariter ii mares vel U brucs appellantur, agerent ad censum 
annualem, conferendo bonarium pro quatuor sextariis avenae ad mensuram de ..4ptres et quatuor ca-
ponibus ad natale persolvendis, ratum habemus et acceptum; in omnibus autem omnino terris, 
nemoribus et lutosis, et quibuscumque aliis, decimam in integrum debemus possidere. In cujus 
rei Lestimonium praesentem paginam sigilil nostri appensione roboravimus. Actum anno gratiae 
MCCXVIII, mense Martio. 

Original, sceau détruit. 

CXVII. 

Le pre'vôt de St_Pierre et le prieur de 5te_ Gertrude, ci Louvain, do'cident en 
qualitdd'arbitres, quels sont les droits de l'abbaye do Ninove sur los d€mes, 
los offrandes, etc., ci ffoltem-sur-Iont. -- REINutsART. 

A Louvain, 1218. 

IL, praepositus S. Petri, et L., prior S. Gertrudis in Lovanio, omnibus praesens scriptuna visu-
ris aeternam in Domino salutem. Notum facimus tam praesentibus quam futuris, quod cum ex de-. 
legatione summi pontifics inter abbatem et ecciesiam Ninivensem ex una parte, et ilenricum filium 
Johannis Broclart ex altera, super quibusdam decimis, oblationibus et quadam parte juris patro-
natus ecclesiae de ifoltem in Monte, et super terris etiam et sylvis in eadem villa, sicut Daniel, mi-
les de Salutes, et post eum Geila, fihia ejus, ohm tenuerat, coram nobis causa verteretur; tandem 
per exhortationem proborum virorum , de consensu utriusque partis, tahi modo inter eos compositum 
est. Quod praememoratas decimas, oblationes et jus patronatus ecclesiae de Holtem in Monte sicut 
dicti Daniel et Geila ibidem tenuerant, ipsa Ninivensis ecciesia in perpetuam possessionem cum qua-
tuor bonariis praefatae terrae arabilis integraliter acciperet, et reliqua omnia quae restarent, dicto 
ilenrico et suis sequacibus jure perpetuo absque calumnia permanerent. Sed quum praefatas deci-
mas, oblationes et jus patronatus, idem Henricus cuidam fratri suo litterato, Aegidio nomine, contra-
diderat, ipse Aegidius, receptis a portione fratris sui H. quatuor bonariis terrae, praedictas decimas, 
oblationes et jus patronatus, in manus noslras ad opus ecclesiae Ninivensis resignavit, et effes-. 
tucando abrenuntiavit, et nos de voluntate ipsius L. in mantis Domini B.adulfi, ecclesiae Nini-
vensis abbatis, ad opus ipsius ecclesiae Ninivensis contradimus, cum quatuor bonariis terrae in 
modo compositionis praetaxatis. Ipse et dominus R. abbas reliqua omnia ipsis quita coram nobis cia-
mavit, et jure perpetuo possidenda hibere contradidit. Ut haec autem omnia rata et inconvulsa in 
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aevum permañeant, scripto cyrographizato et sigilloruin nostrorum appensione et eorum qui inter-
fuerunt subnotatione roborato confirmavimus. Signum Y., abbatis de Parco; S. ilenrici, sacerdotis 
et can. S.-Gertrudis; S. Walteri et Aegdii, sacerdotum et can. de Nini've; S. Meuzonis, sacerdotis. 
Actum apud Lovanium, sub turre in templo S. Petri, anno MCCXVIII, Icalendas Augusti. 

Original, le sceau du prévót de St_Pierre  de Louvain 
est seul conserve. 

CXVIII. 

Raold, abbe' de Ninove, reoonna€t qu'il a 'vendu aw preAtre  Robert les terres 

dites ilegheisdal et Dorent. - HARTBEKE. 

ANinove, 1218. 

In nomine saoctae et individuae Trinitatis. Ego Radulphus, Dei permissione abbas Ninivensis, 
totiusque ejusdem loci conventus, omnibus tam praesentibus quam futuris in perpetuum. Notum 
facimus, quod circiter duo bonaria et dimidium terrae nostrae, quae dicitar Hega%elsdol , et jacet in 

parochia de Soinctes , domino Roberto presbytero de Haut-rois , titulo emptionis contulimus haeredi-

tarie possidenda, ad annualem censum pro sex denariis in festo beati Stephani protomartyris curiaenos-
trae apud Hardbeccam persolvendis; itemque circiter dna banana et dimidium terrae nostrae quae 

dicitur Dorent, etiam in dicta parochia de Sainctes jacentia, eidem R. presbytero, quoad vixerit, 

concessimus. Quo sublato do medio, dictam terram integraliter de .Dorent, libere ab omni calum-

nia et exactione Ninivensis ecciesia perpetuo possidebit. Si vero de terra de .Dorent minus fuerit 

quam de Hegheisdal, successores saepedicti R. presbyteri Lantum tenentur restaurare ecclesiae 

Ninivensi, quantum terra de Hegheisdal plus continet quam terra de Dorent. Si etiam praefatus 

presbyter ad communem vitam se transtulerit, terra de Dorent ad ecciesiam Ninivensem sine omni 

querela redibit, et ex illa de ifegheisdal suam faciet voluntatem. Insuper significamus universis quod 
cum pecunia quam accepimus de terra praetaxata, acquisivimus terram Ilillini : videli6et circiter 
septem bonaria et amplius apud Pamelarn jacentia. Ut autem hoc stabile et inconvulsum possit per-
manere, sigillo nostro et sigillo domini WalLeri, decani de IIa, sub cujus testimonio haec facta 

aunt, praesens scriptum studuimus confirmare. Actum anno Dominicae Incarnationis MCCXVIII, 
in thalamo abbatis, Ninive. 
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CXIX. 

Ostm, avoud de Meerbeke, drnnê zi l'abbaye une rente annuelle tie vingt sols 
pour l'entretien d'une lampe. - NIN0vE. 

1219. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego, Osto adyocatus de Meerbeke, omnibus hoc scrip-
tum inspecturis, notum facio, quod ecclesiae sanctae Mariae de lVuenhovem in perpetuam eleemo-
synam coutuli viginti solidos, ad lumen unius lampadae nocte dieque lucentis, ad naLale Dornini 
solvendos, de illis qui aunt possessuri terras meas de .Anhowe, et illos denirios persolvent dd censu 
meo quem mihi debent, qui possessuri aunt dictam terram, et reliquum mihi et rneis persolvere non 
omittent. lit autem hoc ratum permaneat et inconvulsum, praesens scriptum sigilli mei appensione 
studui confirmare. Actuni anno MCCXIX.